
 

 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 
 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
08.10.2020  № 1006 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Жилищно-коммунальное хозяйство города Мончегорска", 

утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 

 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  

в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Мончегорска, постановлением администрации города Мончегорска  

от 03.08.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия решений  

о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности 

их реализации", протоколом заседания Совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 02.10.2020 № 21 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в муниципальную программу "Жилищно-коммунальное 

хозяйство города Мончегорска", утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1337 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 21.12.2018 № 1537,  

от 12.02.2019 № 204, от 18.03.2019 № 333, от 04.04.2019 № 427, от 30.04.2019  

№ 529, от 20.05.2019 № 596, от 21.06.2019 № 777, от 17.07.2019 № 924,  

от 18.07.2019 № 929, от 23.08.2019 № 1068, от 02.10.2019 № 1246,  

от 08.10.2019 № 1278, от 17.10.2019 № 1319, от 06.11.2019 № 1451,  

от 21.11.2019 № 1544, от 22.11.2019 № 1568, от 27.11.2019 № 1603,  

от 29.11.2019 № 1613, от 31.12.2019 № 1829, от 15.01.2020 № 20, от 27.02.2020 

№ 240, от 05.03.2020 № 271, от 26.03.2020 № 347, от 02.04.2020 № 362,  

от 28.04.2020 № 433, от 30.04.2020 № 446, от 28.05.2020 № 507, от 08.06.2020  

№ 552, от 23.07.2020 № 711, от 24.07.2020 № 713, от 07.09.2020 № 855, от 

16.09.2020 № 899) (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. По тексту слова "сельский населенный пункт 25 км" заменить 

словами "населенный пункт 25 км железной дороги Мончегорск-Оленья" в 

соответствующих падежах. 



2 

 

1.2. В Паспорте Программы: 

1.2.1. В строке "Задачи Программы" абзац 9 изложить в следующей 

редакции: 

"- Недопущение сброса хозяйственно-бытовых стоков от социальных 

объектов и жилого фонда, расположенных в населенном пункте 25 км 

железной дороги Мончегорск – Оленья, на рельеф местности.". 

1.2.2. В строке "Соисполнители Программы (подпрограммы)" абзац 5 

изложить в следующей редакции: 

"- Организации по результатам конкурсного отбора подрядных 

организаций (далее - конкурсный отбор);".  

1.2.3. Строку "Финансовое обеспечение Программы (рублей)" изложить в 

следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(рублей) 

Всего по Программе:  

2 063 403 738,13 рублей, в том числе: 

ФБ – 37 152 200,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 18 576 100,00 рублей; 

2021 год: 18 576 100,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

ОБ – 132 171 859,41 рублей, из них: 

2019 год: 6 891 099,59 рублей; 

2020 год: 66 763 150,82 рублей; 

2021 год: 39 904 742,50 рублей; 

2022 год: 13 741 922,50 рублей; 

2023 год: 2 435 472,00 рублей; 

2024 год: 2 435 472,00 рублей. 

МБ – 1 469 058 136,06 рублей, из них: 

2019 год: 160 584 589,45 рублей; 

2020 год: 266 096 153,11 рублей; 

2021 год: 267 057 157,41 рублей. 

2022 год: 267 170 770,97 рублей; 

2023 год: 253 448 468,14 рублей; 

2024 год: 254 700 996,98 рублей. 

ВБС – 425 021 542,66 рублей, из них: 

2019 год: 131 121 994,10 рублей; 

2020 год: 73 869 220,32 рублей; 

2021 год: 64 606 547,11 рублей; 

2022 год: 51 624 351,38 рублей; 

2023 год: 63 117 118,43 рублей; 

2024 год: 40 682 311,32 рублей. 

1.2.4. В строке "Ожидаемые конечные результаты реализации 

Программы": 

1) Абзац 7 изложить в следующей редакции: 



3 

 

"- Площадь городской территории, в отношении которой реализованы 

мероприятия по санитарной очистке от отходов, в том числе размещенных в 

неустановленных (несанкционированных) местах – 39,7 Га;". 

2) Абзац 9 изложить в следующей редакции: 

"- Ввод в эксплуатацию канализационной насосной станции с напорным 

коллектором по результатам строительства с целью недопущения сброса 

хозяйственно-бытовых стоков от социальных объектов и жилого фонда, 

расположенных в населенном пункте 25 км железной дороги Мончегорск -

Оленья, на рельеф местности.". 

1.3. В Подпрограмме 1 "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности муниципального образования город Мончегорск": 

1.3.1. В Паспорте подпрограммы: 

1) Строку "Соисполнитель подпрограммы" изложить в следующей 

редакции: 

Соисполнитель 

подпрограммы  
КИО; 

Организации коммунального комплекса 

2) Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей.)" 

изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей.) 

Всего по подпрограмме: 

6 822 829,13 рублей, в том числе: 

МБ – 6 822 829,13 рублей, из них: 

2019 год: 887 971,31 рублей; 

2020 год: 814 857,82 рублей; 

2021 год: 1 280 000,00 рублей. 

2022 год: 1 280 000,00 рублей; 

2023 год: 1 280 000,00 рублей; 

2024 год: 1 280 000,00 рублей. 

1.3.2. В Таблице 3 приложения № 2 к подпрограмме: 

1) Строки 1.2.1.,  "Итого по задаче 2:" изложить в следующей редакции: 

1.2.1. 

Оснащение приборами 

учета используемых 

энергетических 

ресурсов в жилищном 

фонде, в том числе с 

использованием 

интеллектуальных 

приборов учета, 

автоматизированных 

систем и систем 

диспетчеризации 

2019-

2024 

МБ 
5 872 

829,13 

837 

971,31 

634 

857,82 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

МКУ 

УЖКХ 

Итого: 
5 872 

829,13 

837 

971,31 

634 

857,82 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

Итого по Задаче 2:  

МБ 
5 872 

829,13 

837 

971,31 

634 

857,82 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 
  

Итого: 
5 872 

829,13 

837 

971,31 

634 

857,82 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

1 100 

000,00 

2) Строку "Итого по Подпрограмме 1:" изложить в следующей редакции: 

Итого по Подпрограмме 1: 

МБ 
6 822 

829,13 

887 

971,31 

814 

857,82 

1 280 

000,00 

1 280 

000,00 

1 280 

000,00 

1 280 

000,00 
  

Итого: 
6 822 

829,13 

887 

971,31 

814 

857,82 

1 280 

000,00 

1 280 

000,00 

1 280 

000,00 

1 280 

000,00 



4 

 

1.4. В Подпрограмме 2 "Проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на территории муниципального 

образования город Мончегорск с подведомственной территорией": 

1.4.1. "Паспорт подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"    Паспорт подпрограммы  

Наименование МП, в 

которую входит 

подпрограмма 

"Жилищно-коммунальное хозяйство города 

Мончегорска" 

Цели подпрограммы  1. Обеспечение своевременного проведения 

капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в рамках реализации 

региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Мурманской области, и 

создание безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан.  

2. Обеспечение исполнения обязательств наймодателя 

по проведению капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, в том числе с 

целью снижения физического износа многоквартирных 

домов и снижения рисков возникновения аварийных 

ситуаций в многоквартирных домах. 

Задачи 

подпрограммы  

1. Проведение работ по капитальному ремонту общего 

имущества в многоквартирных домах, в том числе с 

предоставлением мер государственной и 

муниципальной поддержки в рамках реализации 

Федерального закона № 185-ФЗ и на основании 

вступивших в законную силу решений судебных 

органов. 

2. Проведение работ по капитальному ремонту 

конструктивных элементов общего имущества 

собственников помещений в многоквартирных домах в 

соответствии с нормами содержания, эксплуатации и 

ремонта жилищного фонда, в том числе на основании 

вступивших в законную силу решений судебных 

органов. 

Важнейшие целевые 

показатели 

(индикаторы) 

реализации 

подпрограммы  

1. Количество многоквартирных домов, включенных в 

региональную программу капитального ремонта 

общего имущества многоквартирных домов, в 

отношении которых выполнен капитальный ремонт 

общего имущества.  

2. Количество многоквартирных домов, в отношении 

которых выполнен капитальный ремонт 

конструктивных элементов общего имущества с целью 

снижения рисков возникновения авариных ситуаций. 



5 

 

Исполнитель 

подпрограммы 

МКУ УЖКХ 

Соисполнители 

подпрограммы 

Региональный оператор;  

Владельцы специальных счетов 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2019-2024 гг. 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей)  

Всего по подпрограмме: 

519 834 778,99 рублей, в том числе:  

ОБ: 17 844 075,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 17 844 075,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

МБ: 76 969 161,33 рублей, из них:  

2019 год: 11 000 000,00 рублей;  

2020 год: 13 969 161,33 рублей;  

2021 год: 13 000 000,00 рублей;  

2022 год: 13 000 000,00 рублей;  

2023 год: 13 000 000,00 рублей;  

2024 год: 13 000 000,00 рублей.  

ВБС: 425 021 542,66 рублей, из них:  

2019 год: 131 121 994,10 рублей;  

2020 год: 73 869 220,32 рублей;  

2021 год: 64 606 547,11 рублей;  

2022 год: 51 624 351,38 рублей;  

2023 год: 63 117 118,43 рублей;  

2024 год: 40 682 311,32 рублей.  

Ожидаемые 

конечные результаты 

реализации 

подпрограммы  

Выполнение капитального ремонта общего имущества 

43 многоквартирных домов, включенных в 

региональную программу, в том числе во исполнение 

вступивших в силу решений судебных органов и с 

целью снижения рисков возникновения аварийных 

ситуаций в многоквартирных домах 

1.4.2. Раздел 2. "ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ, 

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) РЕАЛИЗАЦИИ 

ПОДПРОГРАММЫ" изложить в следующей редакции: 

"         2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПОДПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ 

ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ) РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 

 

Таблица 1 

№ 

п/п 

Цели, задачи и показатели 

(индикаторы целей и задач) 

Ед. 

изм.  

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Программы  

2019 г.  2020 г.  2021 г.  2022 г.  2023 г.  2024 г.  



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. 

Цель 1: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах в рамках региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области и 

создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан 

 

Целевой показатель (индикатор) 1 

подпрограммы: Количество 

многоквартирных домов, в которых 

выполнен капитальный ремонт 

общего имущества, от общего 

количества многоквартирных домов 

муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной 

территорией, включенных в 

региональную программу 

капитального ремонта общего 

имущества многоквартирных домов 

ед. 15   9   8   4   3   4   

1.1. 

Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в 

том числе с предоставлением мер государственной и муниципальной поддержки в рамках реализации 

Федерального закона № 185-ФЗ и на основании вступивших в законную силу решений судебных 

органов 

1.1.1. 

Количество многоквартирных домов, 

в которых выполнен ремонт 

внутридомовых инженерных систем 

ед. 4   4   6   3   3   4   

1.1.2. 

Количество многоквартирных домов, 

в которых выполнен ремонт или 

замена лифтового оборудования, 

ремонт лифтовых шахт 

ед. 9   0   1   1   0   0   

1.1.3. 
Количество многоквартирных домов, 

в которых выполнен ремонт крыши 
ед. 3   4   2   3   2   3   

1.1.4. 

Количество многоквартирных домов, 

в которых выполнен ремонт  

подвальных помещений, 

относящихся к общему имуществу в 

многоквартирном доме 

ед. 0   0   0   0   0   0   

1.1.5. 
Количество многоквартирных домов, 

в которых выполнен ремонт фасада 
ед. 0   1   1   0   1   0   

1.1.6. 

Количество многоквартирных домов, 

в которых выполнен ремонт 

фундамента 

ед. 0   0   0   0   0   0   

1.1.7. 

Количество многоквартирных домов, 

в отношении которых изготовлена 

проектная документация для 

выполнения работ по капитальному 

ремонту 

ед. 19   7   1   1   0   0   

1.1.8. 

Количество многоквартирных домов, 

в отношении которых оказаны 

услуги строительного контроля при 

проведении работ по капитальному 

ремонту  

ед. 15   9   8   4   3   4   

2. 

Цель 2: Обеспечение исполнения обязательств наймодателя по проведению капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в том числе с целью снижения 

физического износа многоквартирных домов и снижения рисков возникновения аварийных 

ситуаций в многоквартирных домах  

  

Целевой показатель (индикатор) 2 

подпрограммы: Количество 

многоквартирных домов, в которых 

выполнен капитальный ремонт 

конструктивных элементов общего 

имущества с целью снижения рисков 

возникновения аварийных ситуаций 

ед. 0 1 0 0 0 0 



7 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи и показатели 

(индикаторы целей и задач) 

Ед. 

изм.  

Значение показателя (индикатора) 

Годы реализации Программы  

2019 г.  2020 г.  2021 г.  2022 г.  2023 г.  2024 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1. 

Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов общего имущества 

собственников помещений в многоквартирных домах в соответствии с нормами содержания, 

эксплуатации и ремонта жилищного фонда, в том числе на основании вступивших в законную силу 

решений судебных органов 

2.1.1. 

Количество многоквартирных домов, 

в отношении которых оказаны 

услуги по обследованию 

технического состояния 

конструктивных элементов общего 

имущества в многоквартирных домах 

ед. 0 2 0 0 0 0 

Количество многоквартирных домов, 

в отношении которых изготовлена 

проектная документация на 

выполнение работ по капитальному 

ремонту  

ед. 0 1 0 0 0 0 

1.4.3. Раздел 3. "ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ" изложить в 

следующей редакции: 

"   

3. ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы сформирован в 

соответствии с краткосрочным планом реализации региональной программы 

по проведению капитального ремонта общего имущества многоквартирных 

домов, расположенных на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией.  

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом 

финансирования представлен в Таблице 2 приложения № 1 к подпрограмме.  

Перечень основных мероприятий подпрограммы с показателями 

результативности выполнения мероприятий представлен в Таблице 3 

приложения № 2 к подпрограмме. 

Адресный перечень многоквартирных домов, расположенных на 

территории муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией, подлежащих включению в региональную 

программу капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Мурманской области, на 2014-2043 

годы, представлен в Таблице 4 приложения № 3 к подпрограмме.  

Краткосрочный план реализации региональной программы по 

проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории муниципального образования город 

Мончегорск с подведомственной территорией, представлен в Таблицах 5-7 

приложения № 4 к подпрограмме.". 

1.4.4. Приложение № 1 к подпрограмме изложить в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.4.5. Приложение № 2 к подпрограмме изложить в новой редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 



8 

 

1.4.6. Приложение № 4 к подпрограмме изложить в новой редакции 

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.5. В Подпрограмме 3 "Создание, содержание и ремонт объектов 

муниципального жилищного фонда, объектов внешнего благоустройства и 

систем коммунальной инфраструктуры города Мончегорска":  

1.5.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей)" изложить в следующей редакции: 

Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей) 

Всего по подпрограмме: 

1 410 944 265,22 рублей, в том числе: 

ОБ – 46 222 926,41 рублей, из них:  

2019 год –  4 280 094,59 рублей;  

2020 год – 19 942 831,82 рублей;  

2021 год – 11 000 000,00 рублей;  

2022 год – 11 000 000,00 рублей;  

2023 год – 0,00 рублей;  

2024 год – 0,00 рублей.  

МБ – 1 364 721 338,81 рублей, из них:  

2019 год – 145 179 184,54 рублей;  

2020 год – 246 503 535,77 рублей;  

2021 год – 247 559 259,91 рублей;  

2022 год – 250 049 893,47 рублей;  

2023 год – 237 088 468,14 рублей;  

2024  – 238 340 996,98 рублей. 

1.5.2. В Таблице 2 Приложения № 1 к подпрограмме: 

1) Строку 1.2.1. изложить в следующей редакции: 

1.2.1. 

Содержание 

муниципального 

имущества и 

жилых помещений 

муниципального 

жилищного фонда, 

свободных по 

регистрации и 

незаселенных, в 

установленном 

законодательством 

порядке, в том 

числе в части: 

отопления; 

водоснабжения; 

электроснабжения; 

содержания и 

ремонта жилых 

помещений; 

оплаты взносов на 

капитальный 

ремонт общего 

имущества. 

2019-

2024 МБ 

43 306 

475,45 

7 331 

281,35 

7 300 

000,48 

7 479 

400,00 

7 665 

796,60 

6 764 

998,51 

6 764 

998,51 

МКУ 

УЖКХ, 

конкурсный 

отбор 

  

Итого: 
43 306 

475,45 

7 331 

281,35 

7 300 

000,48 

7 479 

400,00 

7 665 

796,60 

6 764 

998,51 

6 764 

998,51 

2) Строку "Итого по Задаче 2:" Цели 1 изложить в следующей 

редакции: 

Итого по Задаче 2:  

МБ 

43 545 

875,45 

7 341 

281,35 

7 310 

000,48 

7 489 

400,00 

7 675 

796,60 

6 864 

698,51 

6 864 

698,51 

  Итого: 

43 545 

875,45 

7 341 

281,35 

7 310 

000,48 

7 489 

400,00 

7 675 

796,60 

6 864 

698,51 

6 864 

698,51 

3) Строку "Итого по Цели 1:" изложить в следующей редакции: 



9 

 

Итого по Цели 1: 
МБ 

85 139 

623,33 

17 094 

851,30 

14 981 

176,27 

13 605 

877,00 

13 861 

159,30 

12 798 

279,73 

12 798 

279,73 

  Итого: 

85 139 

623,33 

17 094 

851,30 

14 981 

176,27 

13 605 

877,00 

13 861 

159,30 

12 798 

279,73 

12 798 

279,73 

4) Строки 2.1.5., "Итого по Задаче 1:" Цели 2 изложить в следующей 

редакции: 

2.1.5. 

Благоустройство 

территории города 

Мончегорска, в 
том числе 

проектирование 

2020-
2024 

МБ 
243 533 

941,09 
0,00 

47 533 

941,09 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 
МКУ 

УЖКХ, 
конкурсный 

отбор Итого: 
243 533 

941,09 
0,00 

47 533 

941,09 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 

49 000 

000,00 

Итого по Задаче 1:  Итого: 

823 998 
033,27 

57 695 
219,33 

147 903 
663,90 

156 581 
400,44 

156 581 
400,44 

152 618 
174,58 

152 

618 

174,58   

5) Строку "Итого по Цели 2:" изложить в следующей редакции: 

Итого по Цели 2: 

МБ 

1 035 536 

201,73 

90 846 

523,96 

184 324 

615,93 

194 087 

941,46 

194 933 

300,98 

185 671 

909,70 

185 671 

909,70 

  Итого: 

1 035 536 

201,73 

90 846 

523,96 

184 324 

615,93 

194 087 

941,46 

194 933 

300,98 

185 671 

909,70 

185 671 

909,70 

6) Строку "Итого по Подпрограмме 3:" изложить в следующей 

редакции: 

Итого по Подпрограмме 3: 

ОБ 

46 222 

926,41 

4 280 

094,59 

19 942 

831,82 

11 000 

000,00 

11 000 

000,00 
0,00 0,00 

  

МБ 

1 364 721 

338,81 

145 179 

184,54 

246 503 

535,77 

247 559 

259,91 

250 049 

893,47 

237 088 

468,14 

238 340 

996,98 

Итого: 

1 410 

944 265,22 

149 459 

279,13 

266 446 

367,59 

258 559 

259,91 

261 049 

893,47 

237 088 

468,14 

238 340 

996,98 

1.6. В Подпрограмме 4 "Обеспечение экологического и санитарно-

эпидемиологического благополучия на территории города Мончегорска": 

1.6.1. В Паспорте Подпрограммы 4 абзац 1 строки "Ожидаемые конечные 

результаты реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

"Площадь городской территории, в отношении которой реализованы 

мероприятия по санитарной очистке от отходов, в том числе размещенных в 

неустановленных (несанкционированных) местах – 39,7 Га. ". 

1.7. В Подпрограмме 5 "Комплексное развитие сельских населенных 

пунктов города Мончегорска с подведомственной территорией": 

1.7.1. Абзацы 2-3  Раздела 1. "ХАРАКТЕРИСТИКА ПРОБЛЕМЫ, НА 

РЕШЕНИЕ КОТОРОЙ  НАПРАВЛЕНА ПОДПРОГРАММА" изложить в 

следующей редакции: 

"В настоящее время протяженность сетей водоотведения населенного 

пункта 25 км железной дороги Мончегорск-Оленья составляет 1,4 км. 

Сооружения типа "септик" в условиях Крайнего Севера своей функции в 

полном объеме не выполняют. Биологические процессы очистки сточных вод 

приостанавливаются из-за низких температур наружного воздуха, что в 

результате приводит к превышению на выходе предельно допустимых 

концентраций загрязняющих веществ. Строительство канализационной сети 

осуществлялось в период с 1963 по 1987 год. После очистных сооружений 

очищенные стоки сбрасывались на рельеф местности. В 1998 году очистные 

сооружения населенного пункта 25 км железной дороги Мончегорск-Оленья 

были признаны непригодными к дальнейшей эксплуатации. Согласно 

предписанию Федерального агентства водных ресурсов Двинско-Печорского 

БВУ отдела водных ресурсов по Мурманской области от 27.10.2008 г. № 1059, 



10 

 

выданного при согласовании Решения о предоставлении водного объекта в 

пользование  в целях ликвидации загрязнения окружающей среды вокруг 

населенного пункта 25 км железной дороги Мончегорск-Оленья необходимо 

проектирование, строительство канализационной насосной станции для 

транспортировки сточных вод населенного пункта 25 км железной дороги 

Мончегорск-Оленья на очистные сооружения города. 

В результате реализации мероприятий муниципальной программы по 

строительству канализационной насосной станции прекратится сброс 

хозяйственно-бытовых стоков от социальных объектов и жилого фонда, 

расположенных в населенном пункте 25 км железной дороги Мончегорск-

Оленья, на рельеф местности.". 

1.7.2. В Таблице 3 Приложения № 2 к подпрограмме строку 1.1.2. 

изложить в следующей редакции: 
1.1.2. Строительство 

канализационной 

насосной 

станции с 

напорным 

коллектором 

2020-

2021 

Протяженность 

напорного 

трубопровода  

км 0 0,43 2,17 0 0 0 0 

МКУ 

УЖКХ,  

МВК 

Приобретение и 

монтаж 

канализационной 

насосной станции 

шт. 0 1 0 0 0 0 0 

Приобретение и 

монтаж павильона 

для канализационной 

насосной станции 

шт. 0 1 0 0 0 0 0 

Приобретение и 

монтаж 

электрооборудования 

для канализационной 

насосной станции 

шт. 0 1 0 0 0 0 0 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации города                         А.В. Селезнев 



 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 08.10.2020 № 1006 

 

Приложение № 1 к подпрограмме  

 

Таблица 2 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования    
Всего 

Объем финансирования (руб.) 
Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г.  2020 г.  2021 г.  2022 г.  2023 г.  2024 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 
Цель 1: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области, и создание 

безопасных и благоприятных условий проживания граждан 

1.1. 
Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в том числе с предоставлением мер государственной и 

муниципальной поддержки в рамках реализации Федерального закона № 185-ФЗ и на основании вступивших в законную силу решений судебных органов 

1.1.1. 
Ремонт внутридомовых 

инженерных систем 
2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор, 

Владельцы 

специальных 

счетов  

ОБ 
13 828 

919,85 
0,00 

13 828 

919,85 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
46 602 

807,84 

7 414 

334,29 

8 892 

660,97 

10 531 

989,92 

7 059 

535,95 

5 542 

456,87 

7 161 

829,84 

ВБС 
194 355 

615,97 

17 120 

266,31 

45 022 

113,07 

46 284 

287,97 

28 052 

728,53 

31 118 

811,61 

26 757 

408,48 

Итого: 
254 787 

343,66 

24 534 

600,60 

67 743 

693,89 

56 816 

277,89 

35 112 

264,48 

36 661 

268,48 

33 919 

238,32 

1.1.2. Ремонт или замена 2019-2024 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ, 



2 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования    
Всего 

Объем финансирования (руб.) 
Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г.  2020 г.  2021 г.  2022 г.  2023 г.  2024 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

лифтового оборудования, 

признанного непригодным 

для эксплуатации, ремонт 

лифтовых шахт 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Региональный 

оператор, 

Владельцы 

специальных 

счетов  

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 
110 887 

242,88 

99 214 

901,52 
0,00 

5 836 

170,68 

5 836 

170,68 
0,00 0,00 

Итого: 
110 887 

242,88 

99 214 

901,52 
0,00 

5 836 

170,68 

5 836 

170,68 
0,00 0,00 

1.1.3. Ремонт крыши 2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор, 

Владельцы 

специальных 

счетов  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
24 614 

379,52 

2 771 

697,39 

3 244 

254,54 

2 275 

891,85 

5 748 

345,83 

4 928 

137,97 

5 646 

051,94 

ВБС 
93 995 

034,22 

9 521 

545,80 

21 848 

790,90 

11 381 

666,50 

16 822 

885,32 

21 096 

459,29 

13 323 

686,41 

Итого: 
118 609 

413,74 

12 293 

243,19 

25 093 

045,44 

13 657 

558,35 

22 571 

231,15 

26 024 

597,26 

18 969 

738,35 

1.1.4. 

Ремонт подвальных 

помещений, относящихся к 

общему имуществу в 

многоквартирном доме 

2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор, 

Владельцы 

специальных 

счетов  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.5. Ремонт фасада 2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор, 

Владельцы 

специальных 

счетов  

ОБ 
3 751 

449,61 
0,00 

3 751 

449,61 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
3 528 

817,55 
0,00 

1 163 

470,76 
0,00 0,00 

2 365 

346,79 
0,00 

ВБС 
14 286 

229,20 
0,00 

4 160 

611,29 
0,00 0,00 

10 125 

617,91 
0,00 



3 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования    
Всего 

Объем финансирования (руб.) 
Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г.  2020 г.  2021 г.  2022 г.  2023 г.  2024 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Итого: 
21 566 

496,36 
0,00 

9 075 

531,66 
0,00 0,00 

12 490 

964,70 
0,00 

1.1.6. Ремонт фундамента 2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор, 

Владельцы 

специальных 

счетов  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.1.7. 
Изготовление проектной 

документации  
2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор, 

Владельцы 

специальных 

счетов  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
1 070 

873,05 

776 

195,58 

294 

677,47 
0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 
5 721 

497,09 

3 638 

519,60 

1 779 

197,33 

151 

890,08 

151 

890,08 
0,00 0,00 

Итого: 
6 792 

370,14 

4 414 

715,18 

2 073 

874,80 

151 

890,08 

151 

890,08 
0,00 0,00 

1.1.8. Строительный контроль 2019-2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор, 

Владельцы 

специальных 

счетов  

ОБ 
263 

705,54 
0,00 

263 

705,54 
0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 
984 

656,57 

37 

772,74 

206 

470,79 

192 

118,23 

192 

118,22 

164 

058,37 

192 

118,22 

ВБС 
5 775 

923,30 

1 626 

760,87 

1 058 

507,73 

952 

531,88 

760 

676,77 

776 

229,62 

601 

216,43 

Итого: 
7 024 

285,41 

1 664 

533,61 

1 528 

684,06 

1 144 

650,11 

952 

794,99 

940 

287,99 

793 

334,65 

Итого по Цели 1: 
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ОБ 

17 844 

075,00 
0,00 

17 844 

075,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 



4 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования    
Всего 

Объем финансирования (руб.) 
Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г.  2020 г.  2021 г.  2022 г.  2023 г.  2024 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МБ 

76 801 

534,53 

11 000 

000,00 

13 801 

534,53 

13 000 

000,00 

13 000 

000,00 

13 000 

000,00 

13 000 

000,00 

ВБС 

425 021 

542,66 

131 121 

994,10 

73 869 

220,32 

64 606 

547,11 

51 624 

351,38 

63 117 

118,43 

40 682 

311,32 

Итого: 

519 667 

152,19 

142 121 

994,10 

105 514 

829,85 

77 606 

547,11 

64 624 

351,38 

76 117 

118,43 

53 682 

311,32 

2. Цель 2: Обеспечение исполнения обязательств наймодателя по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в том 

числе с целью снижения физического износа многоквартирных домов и снижения рисков возникновения аварийных ситуаций в многоквартирных 

домах  

2.1. Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах в 

соответствии с нормами содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда, в том числе на основании вступивших в законную силу решений судебных 

органов 

2.1.1. Проведение работ по 

обследованию технического 

состояния конструктивных 

элементов общего 

имущества в 

многоквартирных домах с 

выдачей заключения и 

изготовлению проектной 

документации для 

дальнейшего выполнения 

работ по капитальному 

ремонту  

2020 МБ 167 

626,80 

0,00 167 

626,80 

0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ УЖКХ 

Итого: 167 

626,80 

0,00 167 

626,80 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого по Цели 2: 

МБ 

167 

626,80 
0,00 

167 

626,80 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Итого: 

167 

626,80 
0,00 

167 

626,80 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  

Итого по Подпрограмме 2: 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ОБ 

17 844 

075,00 
0,00 

17 844 

075,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 



5 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, наименование 

мероприятия 

Срок 

исполнения 

Источники 

финансирования    
Всего 

Объем финансирования (руб.) 
Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г.  2020 г.  2021 г.  2022 г.  2023 г.  2024 г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МБ 

76 969 

161,33 

11 000 

000,00 

13 969 

161,33 

13 000 

000,00 

13 000 

000,00 

13 000 

000,00 

13 000 

000,00 

ВБС 

425 021 

542,66 

131 121 

994,10 

73 869 

220,32 

64 606 

547,11 

51 624 

351,38 

63 117 

118,43 

40 682 

311,32 

Итого: 

519 834 

778,99 

142 121 

994,10 

105 682 

456,65 

77 606 

547,11 

64 624 

351,38 

76 117 

118,43 

53 682 

311,32 

 

_________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 08.10.2020 № 1006 

 

Приложение № 2 к подпрограмме  

 

Таблица 3 

 

Перечень основных мероприятий подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Ед. 

измерения  

Показатели результативности выполнения 

мероприятий  

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 

г.  

2020 

г.  

2021 

г.  

2022 

г.  

2023 

г.  

2024 

г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. 

Цель 1: Обеспечение своевременного проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках  региональной 

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Мурманской области,  и создание 

безопасных  и  благоприятных  условий проживания граждан 

1.1. 
Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, в том числе с предоставлением мер государственной и 

муниципальной поддержки в рамках реализации Федерального закона № 185-ФЗ и на основании вступивших в законную силу решений судебных органов 

1.1.1. 
Ремонт внутридомовых 

инженерных систем 
2019-2024 

Количество многоквартирных 

домов, в которых выполнен 

ремонт внутридомовых 

инженерных систем 

ед. 4   4   6   3   3   4   

МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор,  

Владельцы 

специальных счетов  



2 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Ед. 

измерения  

Показатели результативности выполнения 

мероприятий  

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 

г.  

2020 

г.  

2021 

г.  

2022 

г.  

2023 

г.  

2024 

г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1.2. 

Ремонт или замена 

лифтового оборудования, 

признанного непригодным 

для эксплуатации, ремонт 

лифтовых шахт 

2019-2024 

Количество многоквартирных 

домов, в которых выполнен 

ремонт или замена лифтового 

оборудования, ремонт лифтовых 

шахт 

ед. 9   0   1   1   0   0   

МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор,  

Владельцы 

специальных счетов  

1.1.3. Ремонт крыши 2019-2024 

Количество многоквартирных 

домов, в которых выполнен 

ремонт крыши 

ед. 3   4   2   3   2   3   

МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор,  

Владельцы 

специальных счетов  

1.1.4. 

Ремонт подвальных 

помещений, относящихся к 

общему имуществу в 

многоквартирном доме 

2019-2024 

Количество многоквартирных 

домов, в которых выполнен 

ремонт  подвальных помещений, 

относящихся к общему 

имуществу в многоквартирном 

доме 

ед. 0   0   0   0   0   0   

МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор,  

Владельцы 

специальных счетов  

1.1.5. Ремонт фасада 2019-2024 

Количество многоквартирных 

домов, в которых выполнен 

ремонт фасада 

ед. 0   1   1   0   1   0   

МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор,  

Владельцы 

специальных счетов  

1.1.6. Ремонт фундамента 2019-2024 

Количество многоквартирных 

домов, в которых выполнен 

ремонт фундамента 

ед. 0   0   0   0   0   0   

МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор,  

Владельцы 

специальных счетов  



3 

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование мероприятия 

Срок 

исполнения 

Наименование показателя 

(индикатора) 

Ед. 

измерения  

Показатели результативности выполнения 

мероприятий  

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 

г.  

2020 

г.  

2021 

г.  

2022 

г.  

2023 

г.  

2024 

г.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1.1.7. 
Изготовление проектной 

документации  
2019-2024 

Количество многоквартирных 

домов, в отношении которых 

изготовлена проектная 

документация для выполнения 

работ по капитальному ремонту 

ед. 19   7   1   1   0   0   

МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор,  

Владельцы 

специальных счетов  

1.1.8. Строительный контроль 2019-2024 

Количество многоквартирных 

домов, в отношении которых 

оказаны услуги строительного 

контроля при проведении работ 

по капитальному ремонту  

ед. 15   9   8   4   3   4   

МКУ УЖКХ, 

Региональный 

оператор,  

Владельцы 

специальных счетов  

2. 

Цель 2: Обеспечение исполнения обязательств наймодателя по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, в том 

числе с целью снижения физического износа многоквартирных домов и снижения рисков возникновения аварийных ситуаций в многоквартирных 

домах  

2.1. 

Задача 1: Проведение работ по капитальному ремонту конструктивных элементов общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах в 

соответствии с нормами содержания, эксплуатации и ремонта жилищного фонда, в том числе на основании вступивших в законную силу решений судебных 

органов 

2.1.1. 

Проведение работ по 

обследованию 

технического состояния 

конструктивных элементов 

общего имущества в 

многоквартирных домах с 

выдачей заключения и 

изготовлению проектной 

документации для 

дальнейшего выполнения 

работ по капитальному 

ремонту  

2020 

Количество многоквартирных 

домов, в отношении которых 

оказаны услуги по обследованию 

технического состояния 

конструктивных элементов 

общего имущества в 

многоквартирных домах 

ед. 0 2 0 0 0 0 

МКУ УЖКХ 

Количество многоквартирных 

домов, в отношении которых 

изготовлена проектная 

документация на выполнение 

работ по капитальному ремонту  

ед. 0 1 0 0 0 0 

 

_________________________



 

Приложение № 3 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 08.10.2020 № 1006 

 

Приложение № 4 к подпрограмме  
 

Краткосрочный план реализации региональной программы  

по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,  

расположенных на территории муниципального образования город Мончегорск с подведомственной территорией 

 

Форма 1. Адресный перечень многоквартирных домов 

Таблица 5 

№ п/п Адрес МКД 

С
п

о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
о

в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 

С
п

о
со

б
 у

п
р

ав
л
ен

и
я
 М

К
Д

 2
 

О
б

ъ
ек

ты
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я
 3

 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 э
та

ж
ей

 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
о

д
ъ

ез
д

о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь
 М

К
Д

, 
в
се

го
: 

Площадь помещений 

МКД: 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ж
и

те
л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 

М
К

Д
 н

а 
д

ат
у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я 
к
р

ат
к
о
ср

о
ч

н
о
го

 

п
л

ан
а 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

 

П
р

ед
ел

ь
н

ая
 с

то
и

м
о

ст
ь 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о

м
ещ

ен
и

й
 М

К
Д

 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
н

ач
ал

а 
в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 р

аб
о
т 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
за

в
ер

ш
ен

и
я 

в
ы

п
о

л
н

ен
и

я
 р

аб
о
т
 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у

ат
ац

и
ю

 

за
в
ер

ш
ен

и
е 

п
о

сл
ед

н
ег

о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 

в
се

го
: 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х

ся
 в

 с
о

б
ст

в
ен

н
о

ст
и

 

гр
аж

д
ан

 

в
се

го
: 

в том числе: 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

4
 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 о

б
л
ас

тн
о

го
 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р

ед
ст

в
 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о

в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 

М
К

Д
 

за
 с

ч
ет

 п
р

и
в
л
еч

ен
н

ы
х

 

к
р

ед
и

тн
ы

х
/з

ае
м

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
  

кв.м. кв.м. кв.м. чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

1 
г. Мончегорск, ул. 

Кольская, д. 4 
РО УО   1957 

200

4 

кирпи

ч 
3 2 1486,6 1314,1 1161,9 53 

5 930 

777,52   
0,00   0,00   

2 155 

709,68   

3 775 

067,84   
0,00   4 513,19   12 387   2019 2019 

2 
г. Мончегорск, ул. 

Лесная, д. 12 
РО УО   1991   

панел

ь 
9 7 15886,6 13849,8 13231 572 

21 264 

611,62   
0,00   0,00   0,00   

21 264 

611,62   
0,00   1 535,37   12 127   2019 2019 



2 

 

№ п/п Адрес МКД 

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 

С
п

о
со

б
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 М

К
Д

 2
 

О
б

ъ
ек

ты
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я
 3

 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

о
д

ъ
ез

д
о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь
 М

К
Д

, 
в
се

го
: 

Площадь помещений 

МКД: 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 

М
К

Д
 н

а 
д

ат
у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я 
к
р
ат

к
о
ср

о
ч

н
о
го

 

п
л

ан
а 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р
ед

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
н

ач
ал

а 
в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 р

аб
о
т 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
за

в
ер

ш
ен

и
я 

в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 р

аб
о
т
 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 

за
в
ер

ш
ен

и
е 

п
о
сл

ед
н

ег
о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 

в
се

го
: 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х
ся

 в
 с

о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

гр
аж

д
ан

 

в
се

го
: 

в том числе: 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

4
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 о

б
л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 

М
К

Д
 

за
 с

ч
ет

 п
р
и

в
л
еч

ен
н

ы
х
 

к
р
ед

и
тн

ы
х
/з

ае
м

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
  

кв.м. кв.м. кв.м. чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

3 
г. Мончегорск, пр. 

Ленина, д. 27/1 а 
РО УО   

1985/

1987 
  

панел

ь 
9 5 15569,9 13379,7 12848,4 504 

9 113 

404,98   
0,00   0,00   0,00   

9 113 

404,98   
0,00   681,14   12 127   2019 2019 

4 
г. Мончегорск, пр. 

Ленина, д. 10 
РО УО   1991   

панел

ь 
9 5 13175,4 11314,9 10738 428 

9 113 

404,98   
0,00   0,00   0,00   

9 113 

404,98   
0,00   805,43   12 127   2019 2019 

5 
г. Мончегорск, ул. 

Морошковая, д. 5 
РО УО   

1993/

1994 
  

панел

ь 
9 6 14203,3 12443,2 11893,4 507 

18 226 

809,96   
0,00   0,00   0,00   

18 226 

809,96   
0,00   1 464,80   12 127   2019 2019 

6 
г. Мончегорск, ул. 

Морошковая, д. 4 
РО УО   

1992/

1993 
  

панел

ь 
9 5 23389,9 18493,8 17601,8 730 

15 189 

008,30   
0,00   0,00   0,00   

15 189 

008,30   
0,00   821,30   12 127   2019 2019 

7 
г. Мончегорск, ул. 

Морошковая, д. 2 
РО УО   1992   

панел

ь 
9 5 15732,5 13772 13121,5 572 

15 189 

008,30   
0,00   0,00   0,00   

15 189 

008,30   
0,00   1 102,89   12 127   2019 2019 

8 
г. Мончегорск, ул. 

Лесная, д. 16 
РО УО   1992   

панел

ь 
9 2 4425,1 3842,5 3594,7 167 

6 075 

603,32   
0,00   0,00   0,00   

6 075 

603,32   
0,00   1 581,16   12 127   2019 2019 

9 
г. Мончегорск, ул. 

Кондрикова, д. 14 
РО УО   

1987/

1995 
  

панел

ь 
9 5 17847,7 15428,7 14658,7 561 

6 075 

603,32   
0,00   0,00   0,00   

6 075 

603,32   
0,00   393,79   12 127   2019 2019 

10 

г. Мончегорск, ул. 10 

Гвардейской дивизии, 

д. 2 

РО УО   1992   
панел

ь 
9 1 4336,1 3709,3 3379,1 142 

3 037 

801,66   
0,00   0,00   0,00   

3 037 

801,66   
0,00   818,97   12 127   2019 2019 

11 
г. Мончегорск, пр-кт. 

Ленина, д. 9/23 
РО УО   1948 

199

1 

кирпи

чные 
4 5 2830,3 2495,3 2411,6 61 

5 643 

563,67   
0,00   0,00   0,00   

5 643 

563,67   
0,00   2 261,68   12 387   2019 2019 



3 

 

№ п/п Адрес МКД 

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 

С
п

о
со

б
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 М

К
Д

 2
 

О
б

ъ
ек

ты
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я
 3

 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

о
д

ъ
ез

д
о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь
 М

К
Д

, 
в
се

го
: 

Площадь помещений 

МКД: 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 

М
К

Д
 н

а 
д

ат
у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я 
к
р
ат

к
о
ср

о
ч

н
о
го

 

п
л

ан
а 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р
ед

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
н

ач
ал

а 
в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 р

аб
о
т 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
за

в
ер

ш
ен

и
я 

в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 р

аб
о
т
 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 

за
в
ер

ш
ен

и
е 

п
о
сл

ед
н

ег
о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 

в
се

го
: 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х
ся

 в
 с

о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

гр
аж

д
ан

 

в
се

го
: 

в том числе: 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

4
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 о

б
л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 

М
К

Д
 

за
 с

ч
ет

 п
р
и

в
л
еч

ен
н

ы
х
 

к
р
ед

и
тн

ы
х
/з

ае
м

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
  

кв.м. кв.м. кв.м. чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

12 

г. Мончегорск, 

Комсомольская наб., д. 

60 

РО УО   1961   
шлако

бл. 
5 2 2052,9 1928,1 1797,8 60 

9 223 

613,22   
0,00   0,00   

3 665 

403,65   

5 558 

209,57   
0,00   4 783,78   11 149   2019 2019 

13 
г. Мончегорск, ул. 

Бредова, д. 5 а 
РО УО   1967   

кирпи

ч 
5 4 3726,8 3431,8 3074,1 140 

3 963 

194,58   
0,00   0,00   

1 463 

566,65   

2 499 

627,93   
0,00   1 154,84   11 149   2019 2019 

14 
г. Мончегорск, пр. 

Металлургов, д. 70/22 
РО УО   1970   

кирпи

ч 
5 8 6884,1 6354,7 6009,9 247 175 113,60   0,00   0,00   

82 

327,24   
92 786,36   0,00   27,56   11 149   2019 2019 

15 
г. Мончегорск, ул. 

Комарова, д. 25 
РО УО   1962   

кирпи

ч 
5 4 3538 3294,7 3117,5 109 149 762,40   0,00   0,00   

70 

408,72   
79 353,68   0,00   45,46   11 149   2019 2019 

16 
г. Мончегорск, пр. 

Металлургов, д. 27 
РО УО   1957   

кирпи

ч 
6 6 6714,2 5981 5938,4 136 409 937,00   0,00   0,00   

192 

726,21   
217 210,79   0,00   68,54   11 149   2019 2019 

17 
г. Мончегорск, пр. 

Металлургов, д. 49 
РО УО   1965   

кирпи

ч 
5 4 3472,7 3227,5 3025,2 120 144 320,40   0,00   0,00   

67 

850,24   
76 470,16   0,00   44,72   11 149   2019 2019 

18 
г. Мончегорск, пр-кт. 

Металлургов, д. 33 
РО ТСЖ   1958   

кирпи

чные 
4 3 3278,8 2630,4 2630,4 85 

4 116 

695,82   
0,00   0,00   0,00   

4 116 

695,82   
0,00   1 565,05   12 387   2019 2019 

19 
г. Мончегорск, прт-т 

Ленина, д. 7/42 
РО УО   1960 

200

4 

кирпи

ч 
5 4 3380,5 3140,2 2938,1 120 

8 853 

698,65   
0,00   0,00   

3 236 

281,45   

5 617 

417,20   
0,00   2 819,47   11 149   2019 2019 

20 
г. Мончегорск, ул. 

Гагарина, д. 20 
РО УО   1961   

кирпи

ч 
4 4 3117,1 2927,5 2519,6 94 86 258,40   0,00   0,00   0,00   86 258,40   0,00   29,46   5 782   2019 2019 



4 

 

№ п/п Адрес МКД 

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 

С
п

о
со

б
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 М

К
Д

 2
 

О
б

ъ
ек

ты
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я
 3

 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

о
д

ъ
ез

д
о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь
 М

К
Д

, 
в
се

го
: 

Площадь помещений 

МКД: 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 

М
К

Д
 н

а 
д

ат
у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я 
к
р
ат

к
о
ср

о
ч

н
о
го

 

п
л

ан
а 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р
ед

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
н

ач
ал

а 
в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 р

аб
о
т 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
за

в
ер

ш
ен

и
я 

в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 р

аб
о
т
 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 

за
в
ер

ш
ен

и
е 

п
о
сл

ед
н

ег
о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 

в
се

го
: 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х
ся

 в
 с

о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

гр
аж

д
ан

 

в
се

го
: 

в том числе: 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

4
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 о

б
л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 

М
К

Д
 

за
 с

ч
ет

 п
р
и

в
л
еч

ен
н

ы
х
 

к
р
ед

и
тн

ы
х
/з

ае
м

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
  

кв.м. кв.м. кв.м. чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

21 
г. Мончегорск, ул. 

Советская, д. 12 
РО УО   1947   

кирпи

ч 
2 2 1014,1 925,5 925,5 33 139 802,40   0,00   0,00   

65 

726,16   
74 076,24   0,00   151,06     2019 2019 

Итого 2019 г.                 
166 

062,61 

143 

884,71 

136 

616,61 

5 

441,0

1 

142 121 

994,10 
0,00 0,00 

11 000 

000,00 

131 121 

994,10 
х х х х х 

22 
г. Мончегорск, пр. 

Металлургов, д. 70/22 
РО УО   1970   

кирпи

ч 
5 8 6884,1 6354,7 6009,9 222 

16 530 

762,10 
0,00 0,00 

2 643 

637,49 

13 887 

124,61 
0,00 2 601,34 11 371,98 2020 2020 

23 
г. Мончегорск, ул. 

Комарова, д. 25 
РО УО   1962   

кирпи

ч 
5 4 3538 3294,7 3117,5 88 

9 716 

064,69 
0,00 0,00 

1 359 

525,64 

8 356 

539,05 
0,00 2 949,00 11 371,98 2020 2020 

24 
г. Мончегорск, пр. 

Металлургов, д. 27 
РО УО   1957   

кирпи

ч 
6 6 6714,2 5981 5938,4 136 

18 197 

926,62 
0,00 0,00 

2 957 

785,81 

15 240 

140,81 
0,00 3 042,62 11 371,98 2020 2020 

25 
г. Мончегорск, ул. 

Советская, д. 12 
РО УО   1947   

кирпи

ч 
2 2 1014,1 925,5 925,5 31 

14 795 

422,82 
0,00 

8 751 

345,58 

1 512 

707,18 

4 531 

370,06 
0,00 

15 

986,41 
14 922,60 2020 2021 

26 

г. Мончегорск, 

Комсомольская наб., д. 

60 

РО УО   1961   
шлако

бл. 
5 2 2052,9 1928,1 1797,8 55 

5 203 

537,00 
0,00 0,00 

980 

516,54 

4 223 

020,46 
0,00 2 698,79 11 371,98 2020 2020 

27 

г. Мончегорск, ул. 

Бредова, д. 15 
РО УО   1968   

кирпи

ч 
5 4 4063 3731,6 3312,5 144 411 919,20 0,00 0,00 

77 

619,05 
334 300,15 0,00 110,39 11 371,98 2020 2020 

28 

г. Мончегорск, ул. 

Бредова, д. 5 а РО УО   1967   
кирпи

ч 
5 4 3726,8 3431,8 3074,1 139 415 089,60 0,00 0,00 

78 

216,46 
336 873,14 0,00 120,95 11 371,98 2020 2020 



5 

 

№ п/п Адрес МКД 

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 

С
п

о
со

б
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 М

К
Д

 2
 

О
б

ъ
ек

ты
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я
 3

 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

о
д

ъ
ез

д
о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь
 М

К
Д

, 
в
се

го
: 

Площадь помещений 

МКД: 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 

М
К

Д
 н

а 
д

ат
у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я 
к
р
ат

к
о
ср

о
ч

н
о
го

 

п
л

ан
а 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р
ед

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
н

ач
ал

а 
в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 р

аб
о
т 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
за

в
ер

ш
ен

и
я 

в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 р

аб
о
т
 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 

за
в
ер

ш
ен

и
е 

п
о
сл

ед
н

ег
о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 

в
се

го
: 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х
ся

 в
 с

о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

гр
аж

д
ан

 

в
се

го
: 

в том числе: 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

4
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 о

б
л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 

М
К

Д
 

за
 с

ч
ет

 п
р
и

в
л
еч

ен
н

ы
х
 

к
р
ед

и
тн

ы
х
/з

ае
м

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
  

кв.м. кв.м. кв.м. чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

29 

г. Мончегорск, пр. 

Металургов, д. 68 
РО УО   1970   

кирпи

ч 
5 6 5219,2 4823,1 4423,5 195 444 331,20 0,00 0,00 

83 

726,53 
360 604,67 0,00 92,13 11 371,98 2020 2020 

30 

г. Мончегорск, пр. 

Металлургов, д. 22 РО УО   1939   
кирпи

ч 
4 4 2807,9 2535,2 2535,2 51 319 677,60 0,00 0,00 0,00 319 677,60 0,00 126,10 12 634,74 2020 2020 

31 
г. Мончегорск, ул. 

Гагарина, д. 20 
РО УО   1961   

кирпи

ч 
4 4 3117,1 2927,5 2519,6 98 

7 994 

139,28 
0,00 0,00 0,00 

7 994 

139,28 
0,00 2 730,71 12 634,74 2020 2020 

32 
г. Мончегорск, ул. 

Советская, д. 10 
РО УО   1948   

кирпи

ч 
2 2 1134,4 1036,5 932,5 28 

6 409 

705,63 
0,00 0,00 

1 207 

798,16 

5 201 

907,47 
0,00 6 183,99 14 922,60 2020 2020 

33 
г. Мончегорск, ул. 

Гагарина, д. 2/8 
РО УО   1956   

кирпи

ч 
3 2 1038,10 920,90 780,80 29 190 363,20 0,00 0,00 0,00 190 363,20 0,00 206,71 13 222,26 2020 2020 

34 
г. Мончегорск, ул. 

Комарова, д. 4 
РО УО   1948   

кирпи

ч 
2 2 1023,6 933,8 749,9 22 

5 774 

609,86 
0,00 0,00 

1 088 

125,34 

4 686 

484,52 
0,00 6 183,99 14 922,60 2020 2020 

35 

г. Мончегорск, 

Ленинградская наб, д. 4 

а 

РО УО   1966   
кирпи

ч 
5 4 3455,3 3210,5 2671,4 125 

9 539 

987,19 
0,00 0,00 

1 333 

311,89 

8 206 

675,30 
0,00 2 971,50 11 371,98 2020 2020 

36 
г. Мончегорск, пр. 

Металлургов, д. 49 
РО УО   1965   

кирпи

ч 
5 4 3472,7 3227,5 3025,2 118 

9 571 

293,86 
0,00 

9 092 

729,42 

478 

564,44 
0,00 0,00 2 965,54 11 371,98 2020 2021 

Итого 2020 г. 

  
                49261,4 45262,4 41813,8 1481 

105 514 

829,85 
0,00 

17 844 

075,00 

13 801 

534,53 

73 869 

220,32 
0,00 х х х х 

37 
г. Мончегорск, ул. 

Бредова, д. 15 
РО УО   1968   

кирпи

ч 
5 4 4063 3731,6 3312,5 144 

25 789 

967,01 
0,00 0,00 

5 223 

169,89 

20 566 

797,12 
0,00 6 911,24 11 371,98 2021 2021 



6 

 

№ п/п Адрес МКД 

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 

С
п

о
со

б
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 М

К
Д

 2
 

О
б

ъ
ек

ты
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я
 3

 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

о
д

ъ
ез

д
о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь
 М

К
Д

, 
в
се

го
: 

Площадь помещений 

МКД: 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 

М
К

Д
 н

а 
д

ат
у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я 
к
р
ат

к
о
ср

о
ч

н
о
го

 

п
л

ан
а 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р
ед

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
н

ач
ал

а 
в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 р

аб
о
т 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
за

в
ер

ш
ен

и
я 

в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 р

аб
о
т
 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 

за
в
ер

ш
ен

и
е 

п
о
сл

ед
н

ег
о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 

в
се

го
: 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х
ся

 в
 с

о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

гр
аж

д
ан

 

в
се

го
: 

в том числе: 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

4
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 о

б
л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 

М
К

Д
 

за
 с

ч
ет

 п
р
и

в
л
еч

ен
н

ы
х
 

к
р
ед

и
тн

ы
х
/з

ае
м

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
  

кв.м. кв.м. кв.м. чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

38 
г. Мончегорск, ул. 

Бредова, д. 5 а 
РО УО   1967   

кирпи

ч 
5 4 3726,8 3431,8 3074,1 139 

14 410 

307,47 
0,00 0,00 

2 670 

962,19 

11 739 

345,28 
0,00 4 199,05 11 371,98 2021 2021 

39 
г. Мончегорск, пр. 

Металургов, д. 68 
РО УО   1970   

кирпи

ч 
5 6 5219,2 4823,1 4423,5 195 

19 377 

488,53 
0,00 0,00 

3 784 

991,80 

15 592 

496,73 
0,00 4 017,64 11 371,98 2021 2021 

40 
г. Мончегорск, пр. 

Металлургов, д. 22 
РО УО   1939   

кирпи

ч 
4 4 2807,9 2535,2 2535,2 51 

8 390 

609,42 
0,00 0,00 

1 320 

876,12 

7 069 

733,30 
0,00 3 309,64 12 634,74 2021 2021 

41 
г. Мончегорск, ул. 

Гагарина, д. 2/8 
РО УО   1956   

кирпи

ч 
3 2 1038,10 920,90 780,80 29 

3 562 

571,36 
0,00 0,00 0,00 

3 562 

571,36 
0,00 3 868,58 12 634,74 2021 2021 

42 

г. Мончегорск, ул. 

Кондрикова, д. 14 
РО УО   

1987/

1995 
  

панел

ь 
9 5 17847,7 15428,7 14658,7 565 

6 075 

603,32 
0,00 0,00 0,00 

6 075 

603,32 
0,00 393,79 12 369,54 2021 2021 

Итого 2021 г.                 
34 

702,70 

30 

871,30 

28 

784,80 
1 123 

77 606 

547,11 
0,00 0,00 

13 000 

000,00 

64 606 

547,11 
х х х х х 

43 
г. Мончегорск, ул. 

Бредова, д. 28 
РО УО   1963   

кирпи

ч 
5 3 2732,5 2538,7 2367,5 86 

20 142 

095,18 
0,00 0,00 

4 492 

721,11 

15 649 

374,07 
0,00 7 934,02 11 371,98 2022 2022 

44 
г. Мончегорск, ул. 

Бредова, д. 5  
РО УО   1967   

кирпи

ч 
5 4 4010,6 3666,4 3560,4 150 

25 787 

777,54 
0,00 0,00 

5 930 

539,64 

19 857 

237,90 
0,00 7 033,54 11 371,98 2022 2022 

45 
г. Мончегорск, ул. 

Бредова, д. 26 
РО УО   1970   

кирпи

ч 
5 2 1726,6 1592,6 1475,4 64 

12 618 

875,34 
0,00 0,00 

2 576 

739,25 

10 042 

136,09 
0,00 7 923,44 11 371,98 2022 2022 



7 

 

№ п/п Адрес МКД 

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 

С
п

о
со

б
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 М

К
Д

 2
 

О
б

ъ
ек

ты
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я
 3

 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

о
д

ъ
ез

д
о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь
 М

К
Д

, 
в
се

го
: 

Площадь помещений 

МКД: 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 

М
К

Д
 н

а 
д

ат
у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я 
к
р
ат

к
о
ср

о
ч

н
о
го

 

п
л

ан
а 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р
ед

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
н

ач
ал

а 
в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 р

аб
о
т 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
за

в
ер

ш
ен

и
я 

в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 р

аб
о
т
 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 

за
в
ер

ш
ен

и
е 

п
о
сл

ед
н

ег
о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 

в
се

го
: 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х
ся

 в
 с

о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

гр
аж

д
ан

 

в
се

го
: 

в том числе: 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

4
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 о

б
л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 

М
К

Д
 

за
 с

ч
ет

 п
р
и

в
л
еч

ен
н

ы
х
 

к
р
ед

и
тн

ы
х
/з

ае
м

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
  

кв.м. кв.м. кв.м. чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

46 
г. Мончегорск, ул. 

Морошковая, д. 6 
РО УО   

1993/

1995 
  

панел

ь 
9 2 14474,1 12443,8 12443,8 290 

6 075 

603,32 
0,00 0,00 0,00 

6 075 

603,32 
0,00 488,24 12 369,54 2022 2022 

Итого 2022 г.                 22943,8 20241,5 19847,1 590 
64 624 

351,38 
0,00 0,00 

13 000 

000,00 

51 624 

351,38 
х х х х х 

47 
г. Мончегорск, ул. 

Бредова, д. 15 корп. 4 
РО УО   1974   

кирпи

ч 
5 8 6717,7 6205,7 5910,7 251 

33 485 

776,94 
0,00 0,00 

5 867 

391,87 

27 618 

385,07 
0,00 5 395,97 11 371,98 2023 2023 

48 
г. Мончегорск, ул. 

Советская, д. 10 
РО УО   1948   

кирпи

ч 
2 2 1134,4 1036,5 932,5 28 

18 714 

384,37 
0,00 0,00 

3 077 

212,19 

15 637 

172,18 
0,00 

18 

055,36 
12 634,74 2023 2023 

49 
г. Мончегорск, ул. 

Бредова, д. 15 а 
РО УО   1968   

кирпи

ч 
5 4 3662 3373,2 3068,3 157 

23 916 

957,12 
0,00 0,00 

4 055 

395,94 

19 861 

561,18 
0,00 7 090,29 11 371,98 2023 2023 

Итого 2023 г.                 11514,1 10615,4 9911,5 436 
76 117 

118,43 
0,00 0,00 

13 000 

000,00 

63 117 

118,43 
х х х х х 

50 
г. Мончегорск, ул. 

Ферсмана д. 5 
РО УО   1963   

кирпи

ч 
5 4 3522,7 3274,8 2921,4 117 

23 300 

584,97 
0,00 0,00 

6 190 

632,73 

17 109 

952,24 
0,00 7 115,12 11 371,98 2024 2024 

51 
г. Мончегорск, ул. 

Советская д. 14 
РО УО   1947   

кирпи

ч 
2 2 1020,1 930,2 876,3 35 

11 633 

864,16 
0,00 0,00 

2 718 

212,05 

8 915 

652,11 
0,00 

12 

506,84 
12 634,74 2024 2024 

52 
г. Мончегорск, ул. 

Комарова д. 4 
РО УО   1948   

кирпи

ч 
2 2 1023,6 933,8 824 22 

5 080 

204,12 
0,00 0,00 

767 

615,57 

4 312 

588,55 
0,00 5 440,36 12 634,74 2024 2024 

53 
г. Мончегорск, ул. 

Гагарина д. 15 
РО УО   1961   

кирпи

ч 
5 2 1739 1618,4 1467,4 44 

13 667 

658,07 
0,00 0,00 

3 323 

539,65 

10 344 

118,42 
0,00 8 445,17 11 371,98 2024 2024 



8 

 

№ п/п Адрес МКД 

С
п

о
со

б
 ф

о
р
м

и
р
о
в
ан

и
я
 ф

о
н

д
а 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 

С
п

о
со

б
 у

п
р
ав

л
ен

и
я
 М

К
Д

 2
 

О
б

ъ
ек

ты
 к

у
л
ь
ту

р
н

о
го

 н
ас

л
ед

и
я
 3

 

Год 

М
ат

ер
и

ал
 с

те
н

 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 э

та
ж

ей
 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 п

о
д

ъ
ез

д
о
в
 

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь
 М

К
Д

, 
в
се

го
: 

Площадь помещений 

МКД: 

К
о
л
и

ч
ес

тв
о
 ж

и
те

л
ей

, 
за

р
ег

и
ст

р
и

р
о
в
ан

н
ы

х
 в

 

М
К

Д
 н

а 
д

ат
у
 у

тв
ер

ж
д

ен
и

я 
к
р
ат

к
о
ср

о
ч

н
о
го

 

п
л

ан
а 

Стоимость капитального ремонта 

У
д

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
р
ед

ел
ь
н

ая
 с

то
и

м
о
ст

ь 
к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
 1

 к
в
. 

м
 

о
б

щ
ей

 п
л

о
щ

ад
и

 п
о
м

ещ
ен

и
й

 М
К

Д
 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
н

ач
ал

а 
в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 р

аб
о
т 

П
л
ан

о
в
ы

й
 г

о
д

  
за

в
ер

ш
ен

и
я 

в
ы

п
о
л

н
ен

и
я
 р

аб
о
т
 

в
в
о

д
а 

в
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

ю
 

за
в
ер

ш
ен

и
е 

п
о
сл

ед
н

ег
о
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

р
ем

о
н

та
 

в
се

го
: 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

, 

н
ах

о
д

я
щ

и
х
ся

 в
 с

о
б

ст
в
ен

н
о
ст

и
 

гр
аж

д
ан

 

в
се

го
: 

в том числе: 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

ф
ед

ер
ал

ь
н

о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

4
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 о

б
л
ас

тн
о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 в
 

М
К

Д
 

за
 с

ч
ет

 п
р
и

в
л
еч

ен
н

ы
х
 

к
р
ед

и
тн

ы
х
/з

ае
м

н
ы

х
 с

р
ед

ст
в
  

кв.м. кв.м. кв.м. чел. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 

Итого 2024 г. 
                7305,4 6757,2 6089,1 218 

53 682 

311,32 0,00 0,00 

13 000 

000,00 

40 682 

311,32 х х х х х 
 

       

1 Указывается способ формирования фонда капитального ремонта: СС - специальный счет, РО - счет регионального оператора. 

2 Указывается способ управления МКД: ТСЖ - товарищество собственников жилья, ЖСК - жилищно-строительный кооператив, УК - управляющая организация. 

3 МКД, являющиеся объектами культурного наследия, включенными в реестр и выявленными объектами культурного наследия, обозначаются - ОКН. 

4 Указывается в случае подачи заявки на предоставление государственной поддержки за счет средств федерального бюджета. 

5 Указывается в случае подачи заявки на предоставление региональной поддержки за счет средств областного бюджета. 

6 Указывается объем привлеченных кредитных/заемных средств.". 

  



9 

 

Форма 2. Планируемые виды работ (услуг) по каждому конкретному многоквартирному дому 

 

Таблица 6 

№

 

п\

п 

Адрес 

МКД 

Стоимос

ть 

капиталь

ного 

ремонта 

ВСЕГО 

Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ 
Виды работ, установленные нормативным правовым 

актом субъекта РФ 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о
го

 о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
, 

п
р
и

зн
ан

н
о
го

 н
еп

р
и

го
д

н
ы

м
 

д
л
я
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

и
, 

р
ем

о
н

т 

л
и

ф
то

в
ы

х
 ш

ах
т 

р
ем

о
н

т 
к
р
ы

ш
и

 

 р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ь
н

ы
х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

о
б

щ
ем

у
 и

м
у
щ

ес
тв

у
 в

 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е 

р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 

р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

ст
р
о
и

те
л
ь
н

ы
й

 к
о
н

тр
о
л
ь
*
 

п
ер

еу
ст

р
о
й

ст
в
о
 

н
ев

ен
ти

л
и

р
у
ем

о
й

 к
р
ы

ш
и

 н
а 

в
ен

ти
л

и
р
у
ем

у
ю

 к
р
ы

ш
у

 

у
те

п
л

ен
и

е 
ф

ас
ад

а 

эн
ер

ге
ти

ч
ес

к
о
е 

о
б

сл
ед

о
в
ан

и
е 

о
ц

ен
к
а 

те
х
н

и
ч
ес

к
о
го

 

со
ст

о
я
н

и
я
 и

 п
р
о
ек

ти
р
о
в
ан

и
е 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
  

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

го
р
я
ч

ег
о
 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

х
о
л
о
д

н
о
го

 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

в
о
д

о
о
тв

ед
ен

и
я 

те
п

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
х
 

те
п

л
о
в
ы

х
 п

у
н

к
то

в
  

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я
 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 
ру

б. 

ру

б. 
ед. руб. кв.м. руб. 

кв.

м. 

ру

б. 
кв.м. руб. 

куб

.м. 

ру

б. 
руб. 

кв.

м. 

ру

б. 

кв.

м. 

ру

б. 

ру

б.  
руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 27 

2019-2021 гг. 

1 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Кольская, 

д. 4 

5 930 

777,52   

5 720 

096,22   

344 

020,95   

400 

669,64   
  

3 629 

916,03   

1 345 

489,60   
                        0,00             

210 

681,30   

2 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Лесная, 

д. 12 

21 264 

611,62   
                7   

20 426 

597,37   
                

306 

398,96   
          

531 

615,29   

3 

г. 

Мончего

рск, пр. 

Ленина, 

д. 27/1 а 

9 113 

404,98   
                3   

8 754 

256,02   
                

131 

313,84   
          

227 

835,12   

4 

г. 

Мончего

рск, пр. 

Ленина, 

д. 10 

9 113 

404,98   
                3   

8 754 

256,02   
                

131 

313,84   
          

227 

835,12   

5 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Морошко

вая, д. 5 

18 226 

809,96   
                6   

17 508 

512,03   
                

262 

627,68   
          

455 

670,25   

6 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Морошко

вая, д. 4 

15 189 

008,30   
                5   

14 590 

426,69   
                

218 

856,40   
          

379 

725,21   

7 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Морошко

15 189 

008,30   
                5   

14 590 

426,69   
                

218 

856,40   
          

379 

725,21   



10 

 

№

 

п\

п 

Адрес 

МКД 

Стоимос

ть 

капиталь

ного 

ремонта 

ВСЕГО 

Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ 
Виды работ, установленные нормативным правовым 

актом субъекта РФ 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о
го

 о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
, 

п
р
и

зн
ан

н
о
го

 н
еп

р
и

го
д

н
ы

м
 

д
л
я
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

и
, 

р
ем

о
н

т 

л
и

ф
то

в
ы

х
 ш

ах
т 

р
ем

о
н

т 
к
р
ы

ш
и

 

 р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ь
н

ы
х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

о
б

щ
ем

у
 и

м
у
щ

ес
тв

у
 в

 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е 

р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 

р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

ст
р
о
и

те
л
ь
н

ы
й

 к
о
н

тр
о
л
ь
*
 

п
ер

еу
ст

р
о
й

ст
в
о
 

н
ев

ен
ти

л
и

р
у
ем

о
й

 к
р
ы

ш
и

 н
а 

в
ен

ти
л

и
р
у
ем

у
ю

 к
р
ы

ш
у

 

у
те

п
л

ен
и

е 
ф

ас
ад

а 

эн
ер

ге
ти

ч
ес

к
о
е 

о
б

сл
ед

о
в
ан

и
е 

о
ц

ен
к
а 

те
х
н

и
ч
ес

к
о
го

 

со
ст

о
я
н

и
я
 и

 п
р
о
ек

ти
р
о
в
ан

и
е 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
  

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

го
р
я
ч

ег
о
 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

х
о
л
о
д

н
о
го

 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

в
о
д

о
о
тв

ед
ен

и
я
 

те
п

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
х
 

те
п

л
о
в
ы

х
 п

у
н

к
то

в
  

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я
 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 
ру

б. 

ру

б. 
ед. руб. кв.м. руб. 

кв.

м. 

ру

б. 
кв.м. руб. 

куб

.м. 

ру

б. 
руб. 

кв.

м. 

ру

б. 

кв.

м. 

ру

б. 

ру

б.  
руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 27 

вая, д. 2 

8 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Лесная, 

д. 16 

6 075 

603,32   
                2   

5 836 

170,68   
                

87 

542,56   
          

151 

890,08   

9 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Кондрико

ва, д. 14 

6 075 

603,32   
                2   

5 836 

170,68   
                

87 

542,56   
          

151 

890,08   

1

0 

г. 

Мончего

рск, ул. 

10 

Гвардейс

кой 

дивизии, 

д. 2 

3 037 

801,66   
                1   

2 918 

085,34   
                

43 

771,28   
          

75 

945,04   

1

1 

г. 

Мончего

рск, пр-

кт. 

Ленина, 

д. 9/23 

5 643 

563,67   
                    

1 

532,

7   

5 560 

161,25   
            

83 

402,42   
            

1

2 

г. 

Мончего

рск, 

Комсомо

льская 

наб., д. 

60 

9 223 

613,22   

6 095 

679,74   

551 

542,09   

515 

645,15   
  

3 601 

351,69   

1 427 

140,81   
        487   

2 828 

456,74   
            

34 

338,29   
          

265 

138,45   

1

3 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Бредова, 

д. 5 а 

3 963 

194,58   
                    

1 

046   

3 904 

625,20   
        0   

0,

00   

58 

569,38   
0             

1

4 

г. 

Мончего

рск, пр. 

175 

113,60   
                                                

175 

113,60   



11 

 

№

 

п\

п 

Адрес 

МКД 

Стоимос

ть 

капиталь

ного 

ремонта 

ВСЕГО 

Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ 
Виды работ, установленные нормативным правовым 

актом субъекта РФ 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о
го

 о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
, 

п
р
и

зн
ан

н
о
го

 н
еп

р
и

го
д

н
ы

м
 

д
л
я
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

и
, 

р
ем

о
н

т 

л
и

ф
то

в
ы

х
 ш

ах
т 

р
ем

о
н

т 
к
р
ы

ш
и

 

 р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ь
н

ы
х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

о
б

щ
ем

у
 и

м
у
щ

ес
тв

у
 в

 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е 

р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 

р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

ст
р
о
и

те
л
ь
н

ы
й

 к
о
н

тр
о
л
ь
*
 

п
ер

еу
ст

р
о
й

ст
в
о
 

н
ев

ен
ти

л
и

р
у
ем

о
й

 к
р
ы

ш
и

 н
а 

в
ен

ти
л

и
р
у
ем

у
ю

 к
р
ы

ш
у

 

у
те

п
л

ен
и

е 
ф

ас
ад

а 

эн
ер

ге
ти

ч
ес

к
о
е 

о
б

сл
ед

о
в
ан

и
е 

о
ц

ен
к
а 

те
х
н

и
ч
ес

к
о
го

 

со
ст

о
я
н

и
я
 и

 п
р
о
ек

ти
р
о
в
ан

и
е 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
  

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

го
р
я
ч

ег
о
 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

х
о
л
о
д

н
о
го

 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

в
о
д

о
о
тв

ед
ен

и
я
 

те
п

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
х
 

те
п

л
о
в
ы

х
 п

у
н

к
то

в
  

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я
 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 
ру

б. 

ру

б. 
ед. руб. кв.м. руб. 

кв.

м. 

ру

б. 
кв.м. руб. 

куб

.м. 

ру

б. 
руб. 

кв.

м. 

ру

б. 

кв.

м. 

ру

б. 

ру

б.  
руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 27 

Металлур

гов, д. 

70/22 

1

5 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Комарова

, д. 25 

149 

762,40   
                                                

149 

762,40   

1

6 

г. 

Мончего

рск, пр. 

Металлур

гов, д. 27 

409 

937,00   
                                                

409 

937,00   

1

7 

г. 

Мончего

рск, пр. 

Металлур

гов, д. 49 

144 

320,40   
                                                

144 

320,40   

1

8 

г. 

Мончего

рск, пр-

кт. 

Металлур

гов, д. 33 

4 116 

695,82   

4 002 

260,47   
      

2 145 

771,67   

1 856 

488,80   
                        0,00             

114 

435,35   

1

9 

г. 

Мончего

рск, прт-т 

Ленина, 

д. 7/42 

8 853 

698,65   

8 716 

564,17   
      

6 746 

576,41   

1 969 

987,76   
                        0,00             

137 

134,48   

2

0 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Гагарина, 

д. 20 

86 

258,40   
0,00                                                 

86 

258,40   

2

1 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Советска

я, д. 12 

139 

802,40   
0,00                                                 

139 

802,40   

  
Итого 

2019 г.  

142 121 

994,10   

24 534 

600,60   

895 

563,04   

916 

314,79   0,00   

16 123 

615,80   

6 599 

106,97   

0,

00   

0,

00   

34,

00   

99 214 

901,52   

3 

065,

12 293 

243,19   

0,0

0   

0,

00   0,00   0,00   

0,0

0   

0,

00   

1 664 

533,61   

0,0

0   

0,

00   

0,0

0   

0,

00   

0,

00   

4 414 

715,18   



12 

 

№

 

п\

п 

Адрес 

МКД 

Стоимос

ть 

капиталь

ного 

ремонта 

ВСЕГО 

Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ 
Виды работ, установленные нормативным правовым 

актом субъекта РФ 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о
го

 о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
, 

п
р
и

зн
ан

н
о
го

 н
еп

р
и

го
д

н
ы

м
 

д
л
я
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

и
, 

р
ем

о
н

т 

л
и

ф
то

в
ы

х
 ш

ах
т 

р
ем

о
н

т 
к
р
ы

ш
и

 

 р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ь
н

ы
х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

о
б

щ
ем

у
 и

м
у
щ

ес
тв

у
 в

 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е 

р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 

р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

ст
р
о
и

те
л
ь
н

ы
й

 к
о
н

тр
о
л
ь
*
 

п
ер

еу
ст

р
о
й

ст
в
о
 

н
ев

ен
ти

л
и

р
у
ем

о
й

 к
р
ы

ш
и

 н
а 

в
ен

ти
л

и
р
у
ем

у
ю

 к
р
ы

ш
у

 

у
те

п
л

ен
и

е 
ф

ас
ад

а 

эн
ер

ге
ти

ч
ес

к
о
е 

о
б

сл
ед

о
в
ан

и
е 

о
ц

ен
к
а 

те
х
н

и
ч
ес

к
о
го

 

со
ст

о
я
н

и
я
 и

 п
р
о
ек

ти
р
о
в
ан

и
е 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
  

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

го
р
я
ч

ег
о
 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

х
о
л
о
д

н
о
го

 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

в
о
д

о
о
тв

ед
ен

и
я
 

те
п

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
х
 

те
п

л
о
в
ы

х
 п

у
н

к
то

в
  

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я
 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 
ру

б. 

ру

б. 
ед. руб. кв.м. руб. 

кв.

м. 

ру

б. 
кв.м. руб. 

куб

.м. 

ру

б. 
руб. 

кв.

м. 

ру

б. 

кв.

м. 

ру

б. 

ру

б.  
руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 27 

70   

2

2 

г. 

Мончего

рск, пр. 

Металлур

гов, д. 

70/22 

16 530 

762,10 

16 286 

465,12 
      

13 822 

276,71 

2 464 

188,41 
                        

244 

296,98 
          

  

2

3 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Комарова

, д. 25 

9 716 

064,69 

9 572 

477,53 
      

7 108 

289,12 

2 464 

188,41 
                        

143 

587,16 
          

  

2

4 

г. 

Мончего

рск, пр. 

Металлур

гов, д. 27 

18 197 

926,62 

17 928 

991,74 

2 536 

994,55 
    

12 927 

808,78 

2 464 

188,41 
                        

268 

934,88 
          

  

2

5 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Советска

я, д. 12 

14 795 

422,82 

5 126 

911,17 

416 

766,78 

378 

461,11 
0,00 

1 867 

494,87 

2 464 

188,41 
        

840,

00 

5 500 

965,86 
    

856,

50 

3 948 

894,22 

0,0

0 

0,

00 

218 

651,57 

0,0

0 
          

2

6 

г. 

Мончего

рск, 

Комсомо

льская 

наб., д. 

60 

5 203 

537,00 
0,00                           

1 

212,

50 

5 126 

637,44 
    

76 

899,56 
            

2

7 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Бредова, 

д. 15 

411 

919,20 
0,00                                               

411 

919,20 

2

8 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Бредова, 

д. 5 а 

415 

089,60 
0,00                                               

415 

089,60 

2

9 

г. 

Мончего

444 

331,20 
0,00                                               

444 

331,20 



13 

 

№

 

п\

п 

Адрес 

МКД 

Стоимос

ть 

капиталь

ного 

ремонта 

ВСЕГО 

Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ 
Виды работ, установленные нормативным правовым 

актом субъекта РФ 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о
го

 о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
, 

п
р
и

зн
ан

н
о
го

 н
еп

р
и

го
д

н
ы

м
 

д
л
я
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

и
, 

р
ем

о
н

т 

л
и

ф
то

в
ы

х
 ш

ах
т 

р
ем

о
н

т 
к
р
ы

ш
и

 

 р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ь
н

ы
х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

о
б

щ
ем

у
 и

м
у
щ

ес
тв

у
 в

 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е 

р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 

р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

ст
р
о
и

те
л
ь
н

ы
й

 к
о
н

тр
о
л
ь
*
 

п
ер

еу
ст

р
о
й

ст
в
о
 

н
ев

ен
ти

л
и

р
у
ем

о
й

 к
р
ы

ш
и

 н
а 

в
ен

ти
л

и
р
у
ем

у
ю

 к
р
ы

ш
у

 

у
те

п
л

ен
и

е 
ф

ас
ад

а 

эн
ер

ге
ти

ч
ес

к
о
е 

о
б

сл
ед

о
в
ан

и
е 

о
ц

ен
к
а 

те
х
н

и
ч
ес

к
о
го

 

со
ст

о
я
н

и
я
 и

 п
р
о
ек

ти
р
о
в
ан

и
е 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
  

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

го
р
я
ч

ег
о
 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

х
о
л
о
д

н
о
го

 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

в
о
д

о
о
тв

ед
ен

и
я
 

те
п

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
х
 

те
п

л
о
в
ы

х
 п

у
н

к
то

в
  

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я
 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 
ру

б. 

ру

б. 
ед. руб. кв.м. руб. 

кв.

м. 

ру

б. 
кв.м. руб. 

куб

.м. 

ру

б. 
руб. 

кв.

м. 

ру

б. 

кв.

м. 

ру

б. 

ру

б.  
руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 27 

рск, пр. 

Металлур

гов, д. 68 

3

0 

г. 

Мончего

рск, пр. 

Металлур

гов, д. 22 

319 

677,60 
0,00                                               

319 

677,60 

3

1 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Гагарина, 

д. 20 

7 994 

139,28 
0,00 0,00                 

995,

00 

7 875 

999,29 
            

118 

139,99 
            

3

2 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Советска

я, д. 10 

6 409 

705,63 
0,00                   

857,

00 

6 168 

878,85 
            

92 

533,18 
          

148 

293,60 

3

3 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Гагарина, 

д. 2/8 

190 

363,20 
0,00 0,00                                             

190 

363,20 

3

4 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Комарова

, д. 4 

5 774 

609,86 
0,00                   

513,

90 

5 547 

201,44 
            

83 

208,02 
          

144 

200,40 

3

5 

г. 

Мончего

рск, 

Ленингра

дская 

наб, д. 4 а 

9 539 

987,19 

9 399 

002,16 
      

6 934 

813,75 

2 464 

188,41 
                    

0,0

0 

0,

00 

140 

985,03 

0,0

0 
          

3

6 

г. 

Мончего

рск, пр. 

Металлур

гов, д. 49 

9 571 

293,86 

9 429 

846,17 
      

6 965 

657,76 

2 464 

188,41 
                        

141 

447,69 
          

  

Итого 2020 г.  

105 514 

829,85 

67 743 

693,89 

2 953 

761,33 

378 

461,11 0,00 

49 626 

340,99 

14 785 

130,46 

0,

00 

0,

00 

0,0

0 0,00 

3 

205,

90 

25 093 

045,44 

0,0

0 

0,

00 

2 

069,

00 

9 075 

531,66 

0,0

0 

0,

00 

1 528 

684,06 

0,0

0 

0,

00 

0,0

0 

0,

00 

0,

00 

2 073 

874,80 



14 

 

№

 

п\

п 

Адрес 

МКД 

Стоимос

ть 

капиталь

ного 

ремонта 

ВСЕГО 

Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ 
Виды работ, установленные нормативным правовым 

актом субъекта РФ 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о
го

 о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
, 

п
р
и

зн
ан

н
о
го

 н
еп

р
и

го
д

н
ы

м
 

д
л
я
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

и
, 

р
ем

о
н

т 

л
и

ф
то

в
ы

х
 ш

ах
т 

р
ем

о
н

т 
к
р
ы

ш
и

 

 р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ь
н

ы
х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

о
б

щ
ем

у
 и

м
у
щ

ес
тв

у
 в

 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е 

р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 

р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

ст
р
о
и

те
л
ь
н

ы
й

 к
о
н

тр
о
л
ь
*
 

п
ер

еу
ст

р
о
й

ст
в
о
 

н
ев

ен
ти

л
и

р
у
ем

о
й

 к
р
ы

ш
и

 н
а 

в
ен

ти
л

и
р
у
ем

у
ю

 к
р
ы

ш
у

 

у
те

п
л

ен
и

е 
ф

ас
ад

а 

эн
ер

ге
ти

ч
ес

к
о
е 

о
б

сл
ед

о
в
ан

и
е 

о
ц

ен
к
а 

те
х
н

и
ч
ес

к
о
го

 

со
ст

о
я
н

и
я
 и

 п
р
о
ек

ти
р
о
в
ан

и
е 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
  

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

го
р
я
ч

ег
о
 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

х
о
л
о
д

н
о
го

 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

в
о
д

о
о
тв

ед
ен

и
я
 

те
п

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
х
 

те
п

л
о
в
ы

х
 п

у
н

к
то

в
  

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я
 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 
ру

б. 

ру

б. 
ед. руб. кв.м. руб. 

кв.

м. 

ру

б. 
кв.м. руб. 

куб

.м. 

ру

б. 
руб. 

кв.

м. 

ру

б. 

кв.

м. 

ру

б. 

ру

б.  
руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 27 

3

7 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Бредова, 

д. 15 

25 789 

967,01 

15 261 

198,66 

1 591 

952,09 

1 491 

989,33 

1 628 

937,21 

8 084 

131,62 

2 464 

188,41 
        

1 

034,

00 

10 147 

635,83 
            

381 

132,52 
            

3

8 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Бредова, 

д. 5 а 

14 410 

307,47 

14 197 

347,26 

1 456 

076,36 

1 364 

144,69 

1 490 

090,06 

7 422 

847,74 

2 464 

188,41 
                    

0,0

0 

0,

00 

212 

960,21 

0,0

0 
          

3

9 

г. 

Мончего

рск, пр. 

Металлур

гов, д. 68 

19 377 

488,53 

19 091 

121,70 

2 077 

020,47 

1 947 

818,41 

2 124 

823,81 

10 477 

270,60 

2 464 

188,41 
          0,00         

0,0

0 

0,

00 

286 

366,83 

0,0

0 
          

4

0 

г. 

Мончего

рск, пр. 

Металлур

гов, д. 22 

8 390 

609,42 

8 266 

610,27 

950 

893,63 

962 

433,16 

1 815 

908,86 

2 073 

186,21 

2 464 

188,41 
          0,00         

0,0

0 

0,

00 

123 

999,15 

0,0

0 
          

4

1 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Гагарина, 

д. 2/8 

3 562 

571,36 
0,00 0,00                 

702,

00 

3 509 

922,52 
        

0,0

0 

0,

00 

52 

648,84 
            

4

2 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Кондрико

ва, д. 14 

6 075 

603,32 
0,00               

2,0

0 

5 836 

170,68 
            

0,0

0 

0,

00 

87 

542,56 
          

151 

890,08 

Итого 2021 г.  

77 606 

547,11 

56 816 

277,89 

6 075 

942,55 

5 766 

385,59 

7 059 

759,94 

28 057 

436,17 

9 856 

753,64 

0,

00 

0,

00 

0,0

0 

5 836 

170,68 

1 

736,

00 

13 657 

558,35 

0,0

0 

0,

00 0,00 0,00 

0,0

0 

0,

00 

1 144 

650,11 

0,0

0 

0,

00 

0,0

0 

0,

00 

0,

00 

151 

890,08 

4

3 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Бредова, 

д. 28 

20 142 

095,18 

11 446 

409,15 

1 144 

716,09 

1 076 

708,94 

1 169 

877,98 

5 590 

917,73 

2 464 

188,41 
        

769,

00 

8 398 

019,60 
        

0,0

0 

0,

00 

297 

666,43 

0,0

0 
          

4

4 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Бредова, 

25 787 

777,54 

15 436 

345,08 

1 653 

203,24 

1 554 

987,07 

1 689 

542,14 

8 074 

424,22 

2 464 

188,41 
        

1 

407,

00 

9 970 

332,30 
        

0,0

0 

0,

00 

381 

100,16 

0,0

0 
          



15 

 

№

 

п\

п 

Адрес 

МКД 

Стоимос

ть 

капиталь

ного 

ремонта 

ВСЕГО 

Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ 
Виды работ, установленные нормативным правовым 

актом субъекта РФ 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о
го

 о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
, 

п
р
и

зн
ан

н
о
го

 н
еп

р
и

го
д

н
ы

м
 

д
л
я
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

и
, 

р
ем

о
н

т 

л
и

ф
то

в
ы

х
 ш

ах
т 

р
ем

о
н

т 
к
р
ы

ш
и

 

 р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ь
н

ы
х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

о
б

щ
ем

у
 и

м
у
щ

ес
тв

у
 в

 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е 

р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 

р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

ст
р
о
и

те
л
ь
н

ы
й

 к
о
н

тр
о
л
ь
*
 

п
ер

еу
ст

р
о
й

ст
в
о
 

н
ев

ен
ти

л
и

р
у
ем

о
й

 к
р
ы

ш
и

 н
а 

в
ен

ти
л

и
р
у
ем

у
ю

 к
р
ы

ш
у

 

у
те

п
л

ен
и

е 
ф

ас
ад

а 

эн
ер

ге
ти

ч
ес

к
о
е 

о
б

сл
ед

о
в
ан

и
е 

о
ц

ен
к
а 

те
х
н

и
ч
ес

к
о
го

 

со
ст

о
я
н

и
я
 и

 п
р
о
ек

ти
р
о
в
ан

и
е 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
  

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

го
р
я
ч

ег
о
 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

х
о
л
о
д

н
о
го

 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

в
о
д

о
о
тв

ед
ен

и
я
 

те
п

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
х
 

те
п

л
о
в
ы

х
 п

у
н

к
то

в
  

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я
 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 
ру

б. 

ру

б. 
ед. руб. кв.м. руб. 

кв.

м. 

ру

б. 
кв.м. руб. 

куб

.м. 

ру

б. 
руб. 

кв.

м. 

ру

б. 

кв.

м. 

ру

б. 

ру

б.  
руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 27 

д. 5  

4

5 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Бредова, 

д. 26 

12 618 

875,34 

8 229 

510,25 

718 

113,54 

675 

450,69 
0,00 

4 371 

757,61 

2 464 

188,41 
        

583,

40 

4 202 

879,25 
        

0,0

0 

0,

00 

186 

485,84 

0,0

0 
          

4

6 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Морошко

вая, д. 6 

6 075 

603,32 
0,00               

2,0

0 

5 836 

170,68 
            

0,0

0 

0,

00 

87 

542,56 
          

151 

890,08 

Итого 2022 г.   
64 624 

351,38 

35 112 

264,48 

3 516 

032,87 

3 307 

146,70 

2 859 

420,12 

18 037 

099,56 

7 392 

565,23 

0,

00 

0,

00 

0,0

0 

5 836 

170,68 

2 

759,

40 

22 571 

231,15 

0,0

0 

0,

00 
0,00 0,00 

0,0

0 

0,

00 

952 

794,99 

0,0

0 

0,

00 

0,0

0 

0,

00 

0,

00 

151 

890,08 

4

7 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Бредова, 

д. 15 

корп. 4 

33 485 

776,94 

16 130 

851,73 
      

13 666 

663,32 

2 464 

188,41 
        

1 

856,

00 

16 860 

061,51 
        

0,0

0 

0,

00 

494 

863,70 

0,0

0 
          

4

8 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Советска

я, д. 10 

18 714 

384,37 

6 131 

447,95 

467 

364,49 

439 

598,54 

477 

637,58 

2 282 

658,93 

2 464 

188,41 
                

782,

10 

12 490 

964,70 
    

91 

971,72 
            

4

9 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Бредова, 

д. 15 а 

23 916 

957,12 

14 398 

968,80 

1 520 

997,48 

1 430 

635,60 

1 554 

430,38 

7 428 

716,94 

2 464 

188,41 
        

1 

217,

00 

9 164 

535,75 
        

0,0

0 

0,

00 

353 

452,57 

0,0

0 
          

Итого 2023 г.  
76 117 

118,43 

36 661 

268,48 

1 988 

361,97 

1 870 

234,14 

2 032 

067,96 

23 378 

039,19 

7 392 

565,23 

0,

00 

0,

00 

0,0

0 
0,00 

3 

073,

00 

26 024 

597,26 

0,0

0 

0,

00 

782,

10 

12 490 

964,70 

0,0

0 

0,

00 

940 

287,99 

0,0

0 

0,

00 

0,0

0 

0,

00 

0,

00 
0,00 

5

0 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Ферсмана 

д. 5 

23 300 

584,97 

14 050 

817,98 

1 476 

628,29 

1 388 

902,37 

1 509 

085,92 

7 212 

012,99 

2 464 

188,41 
        

985,

00 

8 905 

423,37 
        

0,0

0 

0,

00 

344 

343,62 

0,0

0 
          



16 

 

№

 

п\

п 

Адрес 

МКД 

Стоимос

ть 

капиталь

ного 

ремонта 

ВСЕГО 

Виды работ, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ 
Виды работ, установленные нормативным правовым 

актом субъекта РФ 

ремонт внутридомовых инженерных систем 

р
ем

о
н

т 
и

л
и

 з
ам

ен
а 

л
и

ф
то

в
о
го

 о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
я
, 

п
р
и

зн
ан

н
о
го

 н
еп

р
и

го
д

н
ы

м
 

д
л
я
 э

к
сп

л
у
ат

ац
и

и
, 

р
ем

о
н

т 

л
и

ф
то

в
ы

х
 ш

ах
т 

р
ем

о
н

т 
к
р
ы

ш
и

 

 р
ем

о
н

т 
п

о
д

в
ал

ь
н

ы
х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

, 
о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 

о
б

щ
ем

у
 и

м
у
щ

ес
тв

у
 в

 

м
н

о
го

к
в
ар

ти
р
н

о
м

 д
о
м

е 

р
ем

о
н

т 
ф

ас
ад

а 

р
ем

о
н

т 
ф

у
н

д
ам

ен
та

 

ст
р
о
и

те
л
ь
н

ы
й

 к
о
н

тр
о
л
ь
*
 

п
ер

еу
ст

р
о
й

ст
в
о
 

н
ев

ен
ти

л
и

р
у
ем

о
й

 к
р
ы

ш
и

 н
а 

в
ен

ти
л

и
р
у
ем

у
ю

 к
р
ы

ш
у

 

у
те

п
л

ен
и

е 
ф

ас
ад

а 

эн
ер

ге
ти

ч
ес

к
о
е 

о
б

сл
ед

о
в
ан

и
е 

о
ц

ен
к
а 

те
х
н

и
ч
ес

к
о
го

 

со
ст

о
я
н

и
я
 и

 п
р
о
ек

ти
р
о
в
ан

и
е 

к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 р
ем

о
н

та
  

В
се

го
, 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е:

 

го
р
я
ч

ег
о
 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

х
о
л
о
д

н
о
го

 

в
о
д

о
сн

аб
ж

ен
и

я 

в
о
д

о
о
тв

ед
ен

и
я
 

те
п

л
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

о
б

о
р
у
д

о
в
ан

и
е 

и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
х
 

те
п

л
о
в
ы

х
 п

у
н

к
то

в
  

эл
ек

тр
о
сн

аб
ж

ен
и

я
 

га
зо

сн
аб

ж
ен

и
я
 

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 
ру

б. 

ру

б. 
ед. руб. кв.м. руб. 

кв.

м. 

ру

б. 
кв.м. руб. 

куб

.м. 

ру

б. 
руб. 

кв.

м. 

ру

б. 

кв.

м. 

ру

б. 

ру

б.  
руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 27 

5

1 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Советска

я д. 14 

11 633 

864,16 

5 794 

597,69 

418 

883,27 

380 

383,07 

654 

164,30 

1 876 

978,64 

2 464 

188,41 
        

848,

00 

5 667 

337,44 
        

0,0

0 

0,

00 

171 

929,03 

0,0

0 
          

5

2 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Комарова 

д. 4 

5 080 

204,12 

5 005 

127,21 
    

656 

696,00 

1 884 

242,80 

2 464 

188,41 
                    

0,0

0 

0,

00 

75 

076,91 

0,0

0 
          

5

3 

г. 

Мончего

рск, ул. 

Гагарина 

д. 15 

13 667 

658,07 

9 068 

695,44 

729 

746,92 

686 

392,94 

745 

787,42 

4 442 

579,75 

2 464 

188,41 
        

585,

00 

4 396 

977,54 
        

0,0

0 

0,

00 

201 

985,09 

0,0

0 
          

Итого 2024 г.  
53 682 

311,32 

33 919 

238,32 

2 625 

258,48 

2 455 

678,38 

3 565 

733,64 

15 415 

814,18 

9 856 

753,64 

0,

00 

0,

00 

0,0

0 
0,00 

2 

418,

00 

18 969 

738,35 

0,0

0 

0,

00 
0,00 0,00 

0,0

0 

0,

00 

793 

334,65 

0,0

0 

0,

00 

0,0

0 

0,

00 

0,

00 
0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Форма 3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов 

 

Таблица 7 

 

№ 

п/п 
Наименование МО 

Общая 

площадь 

МКД, всего 

Количество 

жителей, 

зарегистрированных 

в МКД на дату 

утверждения 

краткосрочного 

плана 

Количество МКД Стоимость капитального ремонта 

I 

квартал 

II 

квартал 

III 

квартал 

IV 

квартал 
Всего: 

I 

квартал 

II 

квартал 

III 

квартал 
IV квартал Всего: 

кв.м. чел. ед. ед. ед. ед. ед. руб. руб. руб. руб. руб. 

2019 

1 город Мончегорск 166 062,61 5 441       15 15       142 121 994,10 
142 121 

994,10 

2020 

2 город Мончегорск 49261,40 1 481       9 9       105 514 829,85 
105 514 

829,85 

2021 

3 город Мончегорск 34702,70 1 123       8 8       77 606 547,11 
77 606 

547,11 

2022 

4 город Мончегорск 22943,80 590       4 4       64 624 351,38 
64 624 

351,38 

2023 

5 город Мончегорск 11514,10 436       3 3       76 117 118,43 
76 117 

118,43 

2024 

6 город Мончегорск 7305,40 218       4 4       53 682 311,32 
53 682 

311,32 

 

_________________________ 

 

 

 

 


